
Public Relations Mifune Town, 2010.9 2627
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東経　130 度 48 分
北緯　 32度 42分
面積　99.0 ㎞²
町木　もっこく
町花　ふじ

人口　（平成 22年8
　　　　　　　　　　 前月比
男　　 8,707 人 （－５ 人）男　　 8,707 人 （－５ 人）男　　 8,707 人 （－５ 人）
女　　 9,565 人 （±０ 人）女　　 9,565 人 （±０ 人）女　　 9,565 人 （±０ 人）
計　 18,272 人 （－５ 人）計　 18,272 人 （－５ 人）計　 18,272 人 （－５ 人）
世帯数 6,929世帯（－５世帯）世帯数 6,929世帯（－５世帯）世帯数 6,929世帯（－５世帯）

人口　（平成 22年8月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 22年8月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
男　　 8,707 人 （－５ 人）男　　 8,707 人 （－５ 人）男　　 8,707 人 （－５ 人）
女　　 9,565 人 （±０ 人）女　　 9,565 人 （±０ 人）女　　 9,565 人 （±０ 人）
計　 18,272 人 （－５ 人）計　 18,272 人 （－５ 人）計　 18,272 人 （－５ 人）
世帯数 6,929世帯（－５世帯）世帯数 6,929世帯（－５世帯）世帯数 6,929世帯（－５世帯）

DATADATA

在）在）

恐竜の郷　御船町
きょうりゅう    　さと　　    み  ふね まち

高齢化率  27.4％
※高齢化率は、65歳以上の人が
　人口に占める割合です。

町長室

Mifune Town

Kumamoto

3日㊐

3日㊐

10日㊐

11日㊊

17日㊐

24日㊐

31日㊐

榊田外科医院

古閑整形外科胃腸科医院

藤岡医院

西村病院

熊本回生会病院

御船クリニック

泰泉堂牟田医院

☎282‐6363 

☎284‐2010 

☎282‐0405 

☎237‐1551 

☎237‐1133 

☎282‐0106 

☎282‐0216
※変更となる場合があります。
　電話で確認してから受診ください

休日当番医

お出かけ情報

くらしの保健 10月
神無月

保健カレンダー

元気クラブカレンダー
5日㊋

18日㊊

12日㊋

14日㊍

4日㊊

15日㊎

7日㊍

8日㊎

13日㊌

6日㊌

場所：御船町憩いの家／時間：午前10:00～正午

場所：滝尾公民館／時間：午前10:00～正午

場所：水越公民館／時間：午前10:00～正午

場所：木倉公民館／時間：午前10:00～正午

場所：下高野公民館／時間：午前10:00～正午

場所：陣多目的集会所／時間：午前10:00～正午

場所：七滝公民館／時間：午前10:00～正午

場所：上野公民館／時間：午前10:00～正午

場所：田代東部公民館／時間：午前10:00～正午

場所：北田代公民館／時間：午後1:30～3:30

【御船、辺田見、滝川地区】

【滝尾地区】

【水越地区】

【木倉地区】

【高木地区】

【小坂、陣、豊秋地区】

【七滝地区】

【上野地区】

【田代東部地区】

【田代西部地区】

※会場は、すべて保健センターとなります
問 保健センター　☎282‒1602

※地域ごとに、開催日などを掲載しています
問 御船町社会福祉協議会　☎282‒0785
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8月の主なうごき

▲自治体学会での情報交換会
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 マニフェストの進化と検証
　8月19、20日の両日、佐賀県武雄市で開かれた「自
治体学会佐賀武雄大会」に出席しました。 19日は、古
川康佐賀県知事の講演などを盛り込んだ「全国自治
体交流会議」が開催されました。20日は、分科会「自
治体はローカルマニフェストをどう使いこなすか」
のパネリストとして参加し、御船町の事例を発表し
て、意見交換を行ってきました。御船町は、マニフェ
ストを取り組むうえでの住民参画が進んでいます。
しかし、マニフェストの成果や表現方法、御船町総合
計画への反映など、さらにマニフェストを進化させ
る必要性を感じました。現在、町長就任以来4年間
のマニフェスト総点検を町民の方に検証していただ
いています。11月28日に｢マニフェスト検証大会｣
を開催しますので、多くの皆さまの参加をお願いし
ます。

1日

2日
3日
4日

5日

6日

7日
8日
9日

10日

12日

14日
16日

17日

18日

19日

22日

23日
24日

25日

26日

28日
30日

御船町ＰＴＡ連絡協議会球
技大会。愛郷吉無田ふれあい
夏祭り。
小路区集会場落成式。
職員朝礼。給食員調理実習懇談会。
九州かっぱサミット実行委員会。
職員人権教育研修。嘱託員会
定例会。
国道443号整備促進期成会総
会。上益城平坦地区広域農道
整備事業推進協議会総会。上
益城中央地区中山間地域総合
整備事業推進協議会総会。
高木学童保育うさぎクラブ
「ランチ交流会」。創造熊本設
立披露。
九州かっぱサミットinみふね。
第38回御船があーっぱ祭り。
御船町こども将棋大会。都市
計画審議会。御船町議会運営
委員会。
御船町民生委員児童委員協
議会。人権教育基本計画策定
委員会。
議会全員協議会。上益城消防
組合管理者会議・定例議会。
御船小学校校舎改築安全祈願祭。
御船町消防団退職報酬金支払式。

浅の薮ふれあい夏祭り。
御船町単位老人クラブ会長
会議。夏季慰霊祭。
上益城広域連合正副連合長
会議・議会定例会。
職員人権教育研修。少林寺拳
法全国大会出場補助金贈呈。
総合評価方式導入による市町
村長個別訪問（熊本県から）。
全国自治体政策研究交流会
議および自治体学会パネリ
スト参加（～20日）。
御船分館運営委員会。地蔵祭
り造り物審査会。
民生委員推薦会委員委嘱状交付。
総合計画審議会委員委嘱状
交付及び審議会・町民会議。
新規就農者祝金贈呈。学校給
食実施計画策定委員会委員
委嘱状交付。
町政モニター会議および委
嘱状交付。御船町認定農業者
作部会。
自治体トップマネジメント
セミナー（～27日）。
御船台団地ふれあい夏祭り。
まちづくり住民説明会（都市
再生整備計画）。

対象者：生後3～90か月未満／受付：午後1:00～1:45

対象者：妊婦／受付：午前10:00

対象者：H22.2月生／受付：午前9:00

対象者：H22.5月～H22.6月生／受付：午前10:00

対象者：H19.7月～H19.8月生／受付：午後1:00

対象者：１歳～4歳／受付：午後2:30～3:30

対象者：生後3～6か月未満／受付：午後1:00～1:45

対象者：H21.12月生／受付：午前9:30

対象者：妊婦／受付：午後1:00

対象者：妊婦／受付：午後1:30

対象者：生後3～90か月未満／受付：午後1:00～1:45

受付：午前8:30～午後5:15(土･日･祝日･第一水曜日は除く)

※都合の悪い人はご連絡ください。

【三種混合予防接種】

【家族学級】

【7か月児健診】

【4か月児健診】

【3歳児健診】

【フッ素塗布】

【BCG予防接種】

【10か月児相談】

【母子手帳交付】

【マタニティクラス】

【三種混合予防接種】

【健康相談】
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ミフネリュウ探索

開催日／10月16日㊏
時　間／午後1時～午後3時
場　所／滝尾地区上梅木　　　　　　　　　　　

※移動はコミュニティーバス
内　容／ミフネリュウの産地や化石の産地を巡り、

御船層群や研究の歴史を野外で学習しま
す。

対象者／小学生以上20組（保護者同伴）
参加料／無料 ※バス運賃、保険料が別途必要
問い合わせ／恐竜博物館　☎282-4051

町県民税　　　　　　　　3期
国民健康保険税　　　　　5期
介護保険料　　　　　　　5期
後期高齢者保険料　　　　4期

納　期　日 11月1日㊊
口座振替日 10月27日㊌

あんしん納税

8・8
8・16

「ミフネリュウ」が発見さ
れた滝尾地区上梅木での産
地学習（上）
昭和54年に発見された「ミ
フネリュウ」の化石。日本
初の肉食恐竜の化石として
知られる（左）

19日㊋

25日㊊

26日㊋

28日㊍

18日㊊

29日㊎

21日㊍

22日㊎

27日㊌

20日㊌


